En lo que concierne al quórum y votación del proyecto de ley, el Secretario General de la Cámara de Representantes certificó lo siguiente:

"Que en sesión Plenaria de la H. Cámara de Representantes del día 17 de junio de 2008, a la cual se hicieron presentes ciento cincuenta y seis
(156) Honorables Representantes, fue considerado y aprobado por mayoría de los presentes en votación ordinaria, la Ponencia para segundo
debate, el título y el articulado del proyecto de ley número 220/08 Cámara – 142/07 Senado "POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL ACUERDO